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Konservatai Nori Kovoti Infliaciją 
Darbo Žmonių Sąskaita, Sako Kastan

aneouver. — Kalbėdamas kartu. ' 
čia masiniame susirinkime, | čia neįmanoma visų ir vi- 
KKP lyderis! Wm. Kastan sus pažadus išvardinti. Ką 
■pareiškė, kad konservatai, galima pasakyti, tai kad 
nori .pasukti Kanados politi- juos reikia kritiškai pasver
tą į dešinę. /‘Svarbiausias ti, įžiūrėti, kurie iš jų nuo- 
torių programos siekia”, sa
kė jis, ‘'‘pąnaudoti infliaciją 
prieš darbo žmones, užšal- Į konservatai yra karščiausi ■ 
dant algas, sumažinant so-' monopoli jų gynėjai. Jeigu jie j Amerikoje jau gyvena žmo- 
m«Wi» laimėtų, tai Kanados politi- į nės prieš 70,000 • 80,000 me-

širdesni.
Aiškiausia gal tas, kad

UUluUJj

ATRADO 80,000 
METŲ KAULUS

San Diego. — Kalifornijos 
universiteto archeologai su
rado žemėje žmonių kaulus 
daugiau kaip 80,000 metų se
numo.

Jie tvirtina, kad Šiaurės

/

Kaina 20 f
' I 'll ■ Iiii^įk-. X,

METAI XXXXIH :

Prezidentas Niksonas
Lankosi' lidurryčiuosee

Washington. — Preziden- j spalio mėnesį, rezultatai bu-..
; vo tofcie, Įcaj J^V buVO iš-s 

Į skirtos ir paskelbtas joms- 
į boikotas. Henrio Kissingėrio..
• pastangos sušvelninti Izrae?v

cialines išlaidas. Bet tikrųjų 
nusikaltėlių, monopolijų, to
rių programa neliečia. Stan- 
fieldo pareiškimuose nėra 
sugestijos veikti prieš mo
nopolijų pelnagrorbystę”.

Svarbiausiu uždaviniu, sa
kė jis, yra pakėlimas darbo

ka būtų pakreipta į dešinę,' 
darbininkų interesai būtų 
nustumti į šalį.

Dar vieną dalyką reikia 
atsiminti. Tų pačių algų už
šaldymas vargiai būtų įma
nomas. Unijos griežtai prieš 

žmonių būvio. Kainas reikia; tai, liberalai prieš tai, nauji 
numušti 25 procentais, ypač ( demokratai prieš tai. 
ant maisto, drabužių. 1 , ITT._ ____ i;. I Darbo žmonėms bus nau- (

i dingiaų,. jgįgįuvaldzion įeis aveLkatei ..buvo perd&ųg iž- 
žmbheš,T<une Imkę įvesti pa- pūsta.
gerinimus dirbantiems, pen- 
sijonjęriams..Tas yrą leng- 

t. * , j-1- 1 , H viąu įgyvendinama.Pavyzdžiui, kreditistų vadas | ____
sako, kad jis duotų visiems 0 lj r.l 
pensijonieriaihs po $200 į 
mėnesi. NDP lyderis D. Le
wis sako, kad jis duotų po 
$400 visiems, kurių pajamos 
nedidelės.

Premjeras ’ Trudeau žada 
duoti palengvinimų namų 
pirkėjams. Perkantiems vi
dutinio brangumo namus, 
užteks įmokėti tik 5 procen-

ant maisto, drabužių.
Visų partijų politikieriai į 

-a!«4>w- --laJrBto . po žianadą, 
ieškodami žmonių simpati
jos. Visokių pažadų jie da
bar pilni. K:ti labai dosnūs.

Labai Pabrangs 
Elektra Ontarijo)

Toronto. — Ontarijos

tų.

Elektriniai Katilai 
Nūs? Taip Pavojingi

tas Richard Nikson išvyko į 
15,000 mylių kelionę. Jis lan
kysis Egipte, Saudi Arabijo
je, Izraelyje, Jordane ir Si
rijoje. Prieš tai, jis dviem iio ir Egipto santykius, o vė- 
dienom sustojo Austrijoj.

Sakoma, kad jo kelionės 
tikslas dvejopas: pagerinti 
JAV padėtį Vidurryčiuose, 
iš kur daug aliejaus ameri
kiečiai importuoja, ir. šiek 
tiek nukreipti amerikiečių 
atydą nuo Watergate ir kitų 
skandalų, klampinančių ir 
patį prezidentą.

Nuo to laiko, kai prasidė-

liau ir Izraelio ir Sirijos, ktk-. 
rios privedė prie pasirašymu 
sutarčių dėl išskyrimo milU 
tarinių jėgų ir sudarymo ne-. 
utraliu zonų, sudarė progų., 
prezidentui atsilankyti Vife 
durryčiuose. I

l Iš ten sugrįžęs, kiek pailrč 
sėjęs, jis keliaus į Tarybų, 
Sąjungą. Maskvon pribus .... 
birželio 27. Spėjama, kad jis * 
tarsis dėl g'nklavimosi.lenk
tynių sumažinimo.

JAV derybos su Tarybų
Toronto. — Dr. P. Banks,, jo arabų ir izraelitų kovos, 

! Canadian Medical Associą- Į JAV padėtis arabų šalyse 
•tion prezidentas, sako, kad riūotaĖos blogėjo. Praėjusio. Sąjunga turį daug, priešų,, 
elektrinių katiliukų pavojus i karo, kuris įvyko pernai į Europos bėgliai,, visi'antita?

I rybjiniai reakcionieriai neno» 
; ri tarptautinio įsitempimo 
i sumažinimo. Jie labai dide- 
■ lės'pįtstahgas dėjo, kad JAV' 
kongresus pastotų, kelią de- 
tantei; atmestų siūlymą su? 

. teikti palankias prekybines - 
sąlygas Tarybų Sąjungai.

Prieš šių sutepimą prabį-, 
lo tokie solženicinai ir kitu

Kiek pasekmingi šie vizi- 
tai bus, sunku pasakyti. 
Prezidento Niksono admi
nistracijos žmonių įsivėlimas - 
į Watergate ir kitus skanda
lus gali turėti neigiamas pa
sėkas. Iš kitos pusės, reika
las juk liečia ne prezidentą 
Niksoną asmeniškai, o JAV.

Tie katiliukai daugiausia] jr VnĮ 
esą pavojingi kūdikiams, jei- Į llųJĮJa Įl 
paruošti. 1; maiu,Be Vyriausybės

Dauguma elektrinių kati-] -------- -
liukų neduoda švino nuodų, j Ronja. — Italic va'-d^a 
Ilgiau naudoti turi kalkių 1 rezignavo,, negalėdama iš- 
nuosėdu ant dilino. Jos ne- [ spręsti ekonominių proble-
praleidžiančios švino nuodų

Toronto. — Ontarijos gy- į vandenį.
ventojams teks labai bran-į Bet jis užgyrė žygius su- K. , „ 
giai mokėti už elektrą. Pa- laikvti gamybą .ir pardavimą ėjimo, 
grindinė priežastis ta, 'kad katiliukų, kurie gali pakenk- ! 
naujai statomos elektrinės ti sveikatai.

. , j . naudos alyvą, dujas ir urani-1tus. Taipgi jis sako, kad jo >t j j

valdžia duotu $500 kiekvie-j
nam namą pirkusiam pirmu' . P®r ancius pen-

i kis metus pabrangsianti 250
' procentų, dujos 175 procen
tais, anglis 125 procentais, 
uranijus 25 procentais.

Dvi didelės elektrinės, sta-' 
temos Ontarijoj, bus kūre
namos alyva. O alyva, kaip 
jau visiems žinoma, labai pa-

Darbininku Lavinimui 
Išleis dar $40,000,000

Ottawa. — Manpower mi-

mų. Partijos, kurios sudaro 
koalicją, kelias dienas disikn- 
savo, bet negalėjo surasti iš-

! Premjero Rumor valdžia 
' išbuvo tris mėnesius. Ją su

sis pavoius buvo sužino- darė krikščionys demokra
tas dar 1970 metais, neku-| tai. socialdemokratai ir šo- 
rios firmos nuo tada nustojo ' cialistai.
naudoti šviną pritvirtinant j 
elektrodus. i la“ v W’mfe Tautos 
J. Lesevičirs Ligoninėje

—---- —-— kratija, buvo 3S vyriausy-:
Birželio 5 d. draugas J. bės. Tur būt nei vienoj šaly

Lesevičius turėjo antrą ata- nesikeičia vyriausybės taip

New York. — Dvidešimt 
ekonominių Jungtinių Tautų, 
ekspertų pasmerkė subVer- 
šyvį tarptautinių korporaci- 
■i.. + T.v*

aistras Robert Andras pra- į brango ir dar pabrangs.
nešė, ’kad vyriausybė išleis ■ Upės Ontarijoje beveik jau
šiais meteis ,dar $40,000,000 į visos pakinkytos gaminti j “i^ėeiš“ R4GINA NETOLERUOTI ! jų aktyvumą, o ypatingai Im.
pertaiytati darbininkams, jog elektra. Jeigu dar kur yra) P* aJ, ™ 2 ^“* rSS w ternational Telephone and
jie galėtų surasti vietą in- galimybių statyti elektrines, | ke- bet Paskutlniai praneši- KARO KRIMINALISTŲ 
dustrijoj ir kitur, kur reikia tai vistiek labai brangiai at-

nešė, kad vyriausybė išleis Upės (Jntarijpje beveik jau ką, “sitrck”, ir ambulansu iš- 
> vežtas j ligoninę. Šiuo kartu

dažnai, kaip Italijoje

didesnio išsilavinimo.
Anksčiau buvo paskirta 1 ------- -—- ----- —

šiemet išleisti tam tikslui ] SŪKURYS PRAŽUDĖ 
$400,000,000.

Nuo to laiko, kai ši pro
grama buvb įsteigta 1967 
metais,' šiam1 tikslui buvo iš
leista jau $2,000,000,000. Per 
įvairias mokyklas buvo per
leista 1,000,000 darbininkų.

Jis sutinkąs įsileisti tam 
tikrą skaičių darbininkų iš 
užsienio, kur negalima gauti 
kanadiečių darbininkų

sieitų.

'DVIDEŠIMT ŽMONIŲ

■ Oklahoma City. — Sūku
rys padarė daug nuostolių 
Kansas ir Oklahoma valsti
jose. Dvidešimt žmonių žu
vo, šimtai buvo sužeista. Keli 
šimtai namų buvo sugriauta 
arba apgadinta. Oklahoma 
valstyjoj sūkurys nuteriojo 
devynis miestelius.

mai sako, kad ligonio svei
kata kiek pagerėjus.

Taipgi J. Vilkelienė tele
fonu pranešė, kad dug. Pra
nas šuplevičius randasi ligo
ninėje. , .

Nuoširdžiai linkime ligo
niams kuo greičiau pasveik
ti.

Berlynas, — Rytų Vokieti
jos lyderis Erich Honecker 
tikisi, kad ir JAV užmegs 
diplomatinius ryšius su Ry
tų Vokieija,

Washington. — Kcngres- 
manė E. H.cltzman pareiškė, 
kad Imigracijos ir Natūrali
zacijos tarnyba yra suteiku
si pilietybę 73 žinomiems ka
ro kriminalistams ir dabar 
nieko nedaro tuos hitlerinin
kus nupilietinti ir deportuo
ti.

Ji ragina tuoj imtis griež
tų žygių prieš nacinius kri
minalistus, kurie karo metu 
yra išžudę daug žydų ir kitų 
tautų žmonių.

Telegraph korporacijos veik?., 
lą Čilėje. ~

Tokia tarptautinių komo-- 
racijų, veikla, sako tie etate.,-.- 
pertai, diskredituoja biznio 
įstaigas ir tarptautines kor
poracijas.

Jie pasiūlė,, kad Jvngthių 
Tautų Ekonominis ir Socia
linis Komitetas sudarytų 25. 
narių komisiją, kuri išdirbtų 
kodą, pagal kurį tarptauti
nės korporacijos vestu savo 
reikalus įvairiose šalyse. 
Sekretoriatui1siūloma sūda
nti tyrinėjimų centrą.
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Aplankykit Taryto SąW? Kartu 
Su Kanados - TSRS Draugijos Grupėmis

Vykite kartu .su mumis į 
TSRS šiais metais ir būkite 
TSRS - Kanados Draugijos 
svečiais visuose miestuose, 

‘kurie paminėti keturiose 
grupėse,'kurios išvyks į Ta
rybų Sąjungą gegužyje, bir
želyje, \liepos ir rugpjūtyje;

Viešnagė truks 21 dieną. 
Pirmos k]asės kambariai ir 
maistas. Kasdien gidų vado
vaujamos ekskursijos, teat
rų lankymas, priėmimai Ka
nados - Tarybų Sąjungos 
Draugijoj,

Galite pasirinkti vieną iš 
šių grupių:

Birželio mėnesį: Maskvoje
— birželio 7 - 9. Kieve — bir
želio 9 -11. , Tarnapolyje —- 
birželio 12 -14. Lvove -r- bir: 
želio 14-15. Uzhorode — 
birželio 16 -i 18. Lvove — bir
želio 18-20. Odesoj — bir
želio 21 - 23 Kieve — birže
lio 23 - 24.1 Zaporože — birže
lio 24 • 26. 'Maskvoj — birže
lio 26-28.

Liepos mėnesį: Maskvoje'
— liepos 26-28. Kieve — , 
liepos 28-31: Baku liepos' 
31 - rugpjūčio 3. Jeravane
— rugp. 3 - 6. Tbilisi — rug
pjūčio 6 -10. Soči — rugp. 
10 -14. Maskvoj -—. rugpjū
čio 14 -16.

grade rugp. 22-26. Kieve 
j rugp. 26. Dushanbe rugp.
■ 27 ■ 28. Taškente — rugp. 
i 29 ■ 30. Alma Atoj — rugp. 
' 30’-rūgs. 2. Friib'ze •— rūgs.
2 ■ 3. Maskvoj — rūgs. 3-6.
Dvidešimt vienr" dienos ke

lionės kaina tiesiog fantas
tiška, kadangi yra sudary
tas specialus susitarimas su 
Jnturistu ir TSRS - Kanados 
Asociacija. -

Jei jums patinka ir nori
te pavažinėti po Tarybų Są
jungą sykiu su mumis, para-

■ šykite laišką mūsų Asociaci- 
! jai, paskambinkite telefonu, 
' kam prieinama. Nelaukite,
nes vietos bus greitai užpil
dytos. Kiekviena grupė susi
dės iš nedaugiau 25 žmonių. 
Tokiu būdu bus daug pato' 
giau šiose ekskursijose.

Dėl rezervacijos, rašykite 
ar telefonuokite mums.
Canada ■ USSR Association 

55 Bloor St. E., Suit 404.
Toronto, Ontario.
M4W 1A9
Telefonas: 922-4217

Toronto. — Dr. Morton 
Shulman kaltina Ontarijos 
■konservatus, kad jie papirki
nėja visuoenę jos pačios 
pinigais..;
. AĮyairibmš" visuomeninėm^ 
brgariizačijoms Daviso „val
džia duodanti paramą iš t®k-

Klaipėdos “Trinyčių" medvilnės verpimo fabriko su
kimo • lenkimo ceche. (B. Aleknavičiaus nuotrauka)

VYTAUTAS MISEVIČIUS

Toksai Gyvenimas Jau
Humoreska

Tamsta’
Gavau Tamstų laišką. Iš 

tolimų šalių rašai. Markutę 
tai anūkas iš karto nuo kon
vento ir nusilupo. Kolekciją 
daro.

Tamsta !

Rugpiūeio mėnesi: Mask
voje — rugpj 16-19. Mins-' sų, kuriuos surenka iš žmo- 
ke — rugp. :i9,-22. Lenin- nip

Klausiate: kas gero senoje 
tėviškėje, kas naujo pas 
mus, ar teisybė, kad jokių 
linksmybių kaime nebesą? Ir 
.bakūžės samanuotas, ir tas 
Sfrėjome palikti. .1 ..

Tamsta!
... Gryniausia teisybė I Išgujo 

ir mane iš ten... Tuose
Naujuose mūruose ne gyve
nimas, o suries žino kas...

Dėl Siuirthiiy į Taryby Lietuvi
ir kitas Tarybų Sąjungos Respublikas

UKRAINSKA KNYHA
Priima persiuntimui gatavai Sudarytus siuntinius tiSr 
iš paujų drabužių medžiagos, avalynės, maisto ir kt

Suteikia Patogiausi ir Greičiausj Patarnavimą

Muitas ir kitos persiuntimo išlaidos apmokamos per 
mūsų firmą ir gavėjui nieko nebereikia primokėti.

Ukrainska Knyha centras ir skyriai randasi:

TORONTE: — 962 Bloor St. W.

WfNNIPEGE: — 613 Selkirk Ave.

EDMONTONE: 10803 95 St

VANKUVERYJE: — 2677 E. Hastings St

Toronto įstaigoje tarime getą pasirinkimą įvairi^ 
medžiagų, drabužių, avalynės bei odos dėl siuntinių.

Toronto įstaiga atdara kas dieną nuo 9 vai. ryto iki 
6 vai. vakaro. Sekmadieniais ir pirmadieniais uždary
ta. Rašant mums laiškus, prašome rašyti anglų kaSta.

Centrinė raštinė

iikrainsKa Kofte
962 -Bloor St West Toronto, Ont, 

Telefonas: .

nėra, tai į virtuvę pasuko. 
Ant greitųjų kraną apžiojo, 
kad suriks — sumaišė, karš
tą vandenį į gerkle oalei- 
do... Jėzaumariia. kad vel
niavos! žmovus, kob'kio pir
mininką į teismą atiduoti no
rėjo.

(Prisiminės tuos vandenis, 
+arn mūsų bekalbant, tams
toms i ausi pasaikvšhi, nebė
ra kaime net tų budelių su 
širdelėmis duryse... Dabar 
vonias kambariu ir kitokiu 
tua'etu jas vadinam...)

Tamsta!

Klausi, kaip dabar Lietu
voje stovi žirgų klausimas? 
Kaip į turgų ar pas gimines 
važiuojame? Atsakysiu sta-

viškės padarė?
Tamstai
Atsimenate, kaip puošė, 

gražino tėvynę mūsų šuli
niai, girgždančios svirtys, 
mergelės lelijėlės su naščiais 
ant pečių.. . Kiek naudos bu
vo dar: vasarą, per karščius 
šuliniuose- bidoną su pienu 

i laikydavome, varlytės pleš- 
kenosi...
• „O dabar? Dabar viena 
biauratis tik.,. Aną dieną 
kaimynas Mindaugas špo
kas kaip paršas nusiplik'’tno. 
Užsinorėjo gerti — šulinio

čiai, nei klapsimo, nei žirgo 
nėra. Šiuo klausimu visokie 
traktoriai, automašinos taip 
smegenis išūžia, kad pačiam 
žvengti norisi.... Kiekvienas 
snarglys dabar mocikletkė- 
mis vištas traiško, o melžėja 
su automob’liu karvėms pa
simatymą skiria...

Tamsta! •
Beržai tai tie patys svy

ruoja, gegutės kukuoja, gė
lės ir kitokie augalai -po lan
gais darželiuose linguoja.., 
Bet iš to — tik rietenos vie
nos. .. Kas geriau, kuri gra
žiau! Mat. gražiausiai sody
bai premijas valdžia duo
da... Visai per tą grožį gy~ 
venimo nėra... Pameni, 
tamsta, paremi į širdžiai 
mielą bakūže. Žmogus alsa- 

molinės aslos ir darai: ir nu-

■ i — 5

Lietuvi 
Antane

Vilnių 
ną LiętĮ 
siosioą ’ 
įsaku, p 
vių w 
Laisvės 
žurnalo 
torirui , 
teiktas 
pelniųsic 
vardas.

Šiuo i 
hsuž 
rybų L 
Lietuvos 
gjos Tar 
tanui Bi 
v o įteik 
peJjHUsi 
vardo s

jJspiaw 
pypkę 
purvą 
nežinai 
durte, I
-k] 

simaiūd 
gienos

užplota 
ar pra 
les, sau

TanJ 

lietuvį 
plačiaJ 
kartą. 
—tėte 
•gyveni 
liežuvi 
horizd

Tad 
DaJ 
Tid 

Nauji! 
Tumd 
Nežuį 
su ju| 
tokiai 
Karpį 
pensai 
nelę 
Tai įd 

° * J 
kuoja 
ris, I 
trobd

“N| 
ant J 
taip, I 
sigerl 
tentl 
sius, j 
lių nl

gJ 
žinod 
bar 1 
sai gj

Tai
AtJ 

linki!

Šilagl 
tų pį

PaJ 
tų (į 
verti 
tųs. I

Net greitąją pagalbą su visa 
medicina buvo man iškvietę. 
Vos vos galo negavau. Tik 
persikrausčius pačią pirmą
ją dieną. Neįpratęs — ant 
blizgančių grindų paslydau.. 
Kad pokštelėjo plikė ant 
parketo, kaip bilijardo rutu
lys kultūros namuose. Kip
šiukai akyse šokti ėmė..,

Ir toliau neįprantu į tokį 
gyvenimą. Štai ir šį rytą... 
Atsikėliau brėkštant... Ap- 
graibom sandėliuke liktam ą 
suieškojau, žibalo prisipy
liau, Eisiu, manau, malkų 
pakapoti... Ktir tas kirve
lis?

'O žmona šaukia:
— Ko trobą žibalu smardi- 

ni?
— Šviesos reikia, — sa

kau, — malkų pakaposiu...
— Kvaišas senis, — kri- j 

zona toji, — elektrą užsi- i 
dek.. . Kokių tau malkų, kai 
radiatoriai dieną naktį pleš
kina; ..

Baigia surūdyti kirvis... 
O kiek medžių nuvergdavau.

, Nuo ryto iki nakties, višo- 
I kiame žiemos ore juo miške 
J mojuodavau ! Grauži duonos 

ikriaukšlelį, kaip su medum
■ atrodė...
1 Tamsta!
i Dabar kaime dujos viralus 

šildo,, verda!... Ar ne kiau-
, lysti??

— Įšijūngi televizorių ir 
4 galvoji: jokios romantikos.

Ką ta' trtfmrika iš mūšų tė-

J

Lietuvos Spausdiniai
“Liaudies Balso” raštinėje ■ galite užsiprenumeruoti 

Tarybų Lietuvoje išleidžiamus laikraščius ir žurnalus. 
Metinių prenumeratų kainos sekančios:

Dienraštis “Tiesa” —■ $10.00; tris kartūs į savaitę iš
leidžiamas “Sportas” — $7.00; tris kartus į savaitę išlei
džiamas “Valstiečių laikraštis” 
"'Gimtasis Kraštas” — . 
mas “Lietuvos Pionierius' 
tūra ir menas” — .
“Tarybinis Mokytojas — $7.00.' ;

Mėnesinių žurnalų metinių prenumeratų kainos:

“Genys” — $3.25; “Žemės ūkis” — $10.50; “Kultu- 
ros barai” — $4.00; “Komunistas” — $3.25; “Liaudies 
ūkis” — $7.00; “Mokslas ir gyvenimas” — $5.75; “Mūšų 
gamta” — $12.00; “Mūsų sodai” —- $9.50; “Mokslas ir 
technika” — $12.00; “Pergalė” ■— $8.00; “Sveikatos ap
sauga” — $12.00; “Tarybinė mokykla” — $6.00; “Tary
binė moteris” — $4:60; “Jaunimo gretos" — $6.00.

Du kartu į mėnesį išleidžiamų žurnalų prenumeratos:

“Švyturys” — $9.50; “šluota” — $6.50; “Laikas ir 
įvykiai” — $4.00.

Kai kurių iš virš vardintų laikraščių ir žurnalų gą-tima 
gauti ir pavienių egzempliorių “Liaudies Balso” raštinėje. 
Laikraščių egzemplioriaus kairios po $10 c., o žurnalų po 
25 c. ~ $1.06.

Pusmetinės prenumeratos turi būti užsakytos ne vė
liau gegužės mėnesio, o mietinės ne vėliam spalio mėnesio.

Užsakymus siųskite su money orderiais adresu:
i Ltaūdirts■’Bateaš; WOCIaremoirt St., Toronto 3, Ont

arba
Ti-oyka Ltd., 79&A College St., Toronto 4, Ont

- $5.75; savaitraštis
- $2,25; du kartus į savaitę išleidžia- 

s” — $2.75; savaitraštis “Litera- 
$7.00; du kartus į savaitę išleidžiamas
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Lietuvoje Pagerbtas Svečias iš Lietuvos 
Antanas Bimba

Vilnius, — Birželio 3 die
ną Lietuvos TSR Aukščiau
siosios Tarybos Prezidiumo

Liaudies Balsas

biologijos ir Higienos Insti
tute. Vilniuje jis vadovauja 
medicinos fakultete mikro- 

Toronto. — Gegužės 20 ir! biologijos skyriui.
30 lankėsi Torcnte Dr. Al-1 
bertas Sričiulis iš Vilniaus. 
Jis Kanadoje jau keli mėne
siai. Apie tai skaitėte ment-

St. Petersburg, Florida
įsaku, pažangiųjų .JAV lietu-, realietes P-rė K. pranešime. Paminėjo gimtadienius 
vių visuomenės veikėjui,! Toronte jis buvo Toronto' 
Laisvės laikraščio ir Šviesos universiteto svečias. Jį labai;
žurnalo vyriausiajam redak- 
torirui Antanui Bimbai su
teiktas Lietuvos TSR nusi
pelniusio žurnalisto gahbės 
vardas.

Šiuo metu Antanas Bim
ba su žmonai Ilze vieši Ta
rybų Lietuvoje. šiandien, 

; Lietuvos TSR Aukščiausio
sios Tarybos Prezidiume An
tanui Bimbai iškilmingai bu
vo įteiktas rastas dėl nusi
pelniusio žurnalisto garbės 

’ vardo suteikimo.
V. Petkevičienė

Anksčiau Livonijoj, Mich., 
gražiai priėmė, o po to apro-! gyvenusi veikėja ir Liaudies 
dė jam Generalinę ir Valktį' Balso rėmėja Vera Smalstie- 
ligonines. Ant rytojaus, sve-1 ne beveik, dvejus me
čias aplankė Lietuvių svetai-1 iškūrė St. Petersburge, 
nę 160 Claremont, susitiko -^'Wdoje.. Ji ir čia įsijupgė 
su LB darbininkais ir keliais 
kitais tautiečiais,z paskui ap
silankė Royal Ontario muzie
juje, Dominion Centre (ant 
55 aukšto), apžiūrėjo neku- 
rias didesnes parduotuves.

‘Svečias labai malonus j kartu su jos šeimininko 
žmogus, tik gaila, kad buvo i James Puishio 90-tu gimta, 
maža laiko. Penktadienį jis j dieniu. Pakįlis įvyko St. Bė
jau išskrido į Calgary, kur , tershurgo Senųjų Piliečių 
skaitė paskaitą universitete.; Klube. Dalyvavo apie 90

sispiauni iš visos širdies, ir 
pypkę iškratai, ir nuo batų 
purvą nukratai. O dabar 
nežinai kur dėtis. Vos pro 
duris, o pati 'kad užriks:
— Kojas valyk, šliures ap

simauk! Grindų neteršk, hi- 
gienos laikykis,i stuobry! i

Tamsta! ' (
Kartais taip norisi delnu 

užploti per tą higieną, bet 
ar prasidėsi..' Į balą pup- i 
lęs, sausas nekelsi.

Tamsta! • , 1 - ■<. ■(
Api^ tųlirneaniųs. senojo: 

lietuviško kaimo sunykimus, 
plačiau parašysiu sekantį ■ 
kartą. Reikia eiti: girdžiu 
— telefonas skambina. Nėra 
gyvenimo ir per jį, tik bobų ■ 
liežuvių mankštai plačiausi 
horizontai atsivėrė...

Tamsta! ?
Dar porą žodžių.
Tik grįžau nuo telefono. 

Naujiena tokia. Kaimyną 
Tumpėną namb pargabeno. 
Nežuvo žmogus. O istorija 
su juo i" n ne pirmą kartą 
tokia. Gąie mėnesio, kąi tik 
Kanottis Tumpėnas nuvyksta 
pensijos, ir dingsta.... Bur
nelę senis išgerti mėgsta. 
Tai įkaušęs ne į namus eina, 
o į senąją1 savb lūšną kin

Puslapis 3

į pažangias organizacijas, 
dalyvauja Senųjų Piliečių 
Klubo veikloje.

Birželio 2 dieną V. Smais- 
tienės 80*tas gimtadienis 
buvo iškilmingai atžymėtas

kalbų, padainuota “Ilgiausių. mos $109 aukų.9
Plačiau buvo disku&uota 

Kanados federalių rinkimų 
reikalai ir darbininkų klasės 
partijos nominuotų kandida
tų parėmimas. Kuopa iš • iž
do šiam reikalui paskyrė 
$25 ir prieš susirinkimą ir 
susirinkime dalyvaujantieji 
suaukojo $70. Aukojo: ,S. 
Karvelis $15; J. Yla ir K. Ki- 
iikevičius po $10; Ch. Mor
kūnas, J. .Valaitis, T. Rim- 
džius po $5; Z. Janauskas ir . 
J. Žukauskas po. $3; A. Vil
kelienė, B. Žukauskas, P. 
Bepirštis, A. Daukantas, J. 
Morkūnas, P. Pajuodis ir M. 
Paužienė po $2. Vėliau po 
susirinkimo rinkimų vajaus 
aukas papildė paaukodami: 
V. Strazevičius ir A. Gąlinai- 
tis po $10 ir P. Kiškis $3.

Ęorespondeųtas

Toronto. — Devynios ligo
ninės pakėlė 3,000 savo dar
bininkų algas $280 į mėnesį 
dviejų rųetų laikotarpiu.

Po dviejų metų. jų algos 
bus nuo $730 iki . $870 į me
nesį,

metų” ir “Happy Birthday”. 
Po Skanių pietų, pasiklausę 
choro padainuotų gražių dai
nų, svečiai ilgai linksminosi 
šokdami ir šnekučiuodami.

K ere® p.

Draugė V. Smalstienė pri
deda, kad nebuvo užmiršta 
ir pažangi spauda, Vilniai, 
Laisvei ir Liaudies Baisui 
paskirta po šimtinę dolerių.

Draugė visuomet darbavo
si ir rėmė pažangią spaudą.

Liaudies Balso kolektyvas 
linkime abiem jubiliantam 
geros sveikatos ir pasiseki
mo.

Parėmė f edw^y 
Riygimy Wy

Gegužės 29 d. LLD Toron-
O iš ten jis išskrido į Van- žmonių, jų tarpe V. Smals- to kuopos narių susirinkime 
eouverj. tienės giminės iš Michigan buvo aptarta ruošiamo Liau-

Sugrįžęs vėl dirbs Montre- ir Massachusetts, o J. Pui- dies Balso pikniko reikalai, 
ale, universitete. Jis specia- shio giminės iš Ohio. Buvo paskirta iš kuopos iždo pžk- 
lizuojasi Montreal© Mikro- pasakyta keletąs sveikinimo nikui dėl LB vasarinės para-

kuoja. .. Nuėjęs daužo į du- ‘ 
ris, žmoną1 fcurnoja, kam! 
trobos neatidaro,..

“Neduok, dieve”, pyksta 
ant senio Tumpėnienė, “ir 
taip kiekvieną kartą... Pa
sigeria, ir kaip senas kuinas i 
ten traukia. Jisai ir šuo Bri
si us... Daugiau tokių kvai
lių nėra..

Tamsta! ■
Graudu ar ne ? Bet ką’ 

žmogus padarysi, tokios da
bar mūsų kasdienybės, tok
sai gyvenimas jau yra...

Tamsta! u
Atsisveikinu! Ta proga 

linkiu viso geriausio!
Bendiktas Barbierius 

šilagojų kaimas, Kosmonau
tų prospektas). numeris 293.

Kanada Jūsų šalis
Aplankykite bent dalį jos

; IR*. ’ J '

Ji I ii f rR /
w r o k

v ®si| vasarą
Sveiki, atvykę į šį kraštą • Kanadą. 'Tai šalis, kurią laikote savo. Tai 
šalis, kurią parinkote ateinančiam kartom. Ji laukia Jūsų. Dabar.
Aplankykite šią vasarą kurią nors Kanados dalį ir pamatykite jos grožį 
— ežerus, sraunias upes, masyvius kalinus, miškingus parkus, auksines 
prerijas, ’klestinčius miestus bei ramius kaimus. Atsekite Kanados praeitį, 
lankydami gausias istorines vietas.
Nereikia keliauti labai toli nuo savo namų, kad visa tai pamatytumėt, 
Pažinę kurią nors Kanados dalį, pažinsite ir savo pačių dalį.

Pajryžius — Jungtinių Tau
tų daviniais, Lenino raštų 
vertimai pralenkia visus ki
tus, 1 . ■ i :

■ Canadian Government Office de tourism©
■ t Office of Tourism du Canada
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Liaudies Balsas
(Mstffilasnag kas antra savaite Lietuvių Si^audos Draugijos

KANADOS LIETUVIŲ LAIKRAŠTIS

, Prenumeratos kaina:
Kanadoj ir visur kitur $5.00 metams; pusmečiui $2.50 

į Lietuvą $7.00 metams

LIAUDIES BALSAS
160 Claremont St.s Toronto 140, Ont., Canada

Telefonas: EMpire G-4358

Duke Snider, vienas iš Brooklyn Dodger’s originalų 
“Boys of Summer”, dabar žaidžia dvi roles su Montrealo
Expos. Žaidimus perduoda CBC TV.

PASIDAIRIUS PO PASAULI
■“ č.*

ALGŲ IR KAINŲ UŽŠALDYMAS

Nors jaw ne taip atkakliai, kaip pradžioje, bet koii- 
senatų lyderis Stanfield vis perša kanadiečiams savo pla
ušą infliacijai panaikinti. O tas jo planas — algų ir kainu 
užšaldymas. Pažiūrėtame, kam vertas tas jo planas.

Kaip žinia, organizuoti darbininkai griežtai pasisakė 
prieš algų užšaldymą. Anglijos konservatai neteko galios 
dėl to, kad jie norėjo priversti angliakasius atsisakyti nuo 
reikalavimo pakelti algas. Pramonininkai ir verslininkai 
priešingi kainų kontrolei. Tad kaip konservatai galėtų įgy
vendinti tą savo planą?

Bet algos ir karnos dar ne viskas. O kaip su nuo
ma? Stanfieldas nieko nesako apie nuomas. O kaip su 
mortgičių procentais? Jie jau prašoko 10 procentų ir vis 
kyla. Ir, nežiūrint to, statybos kompanijos skundžiasi, kad 
neužtenka pinigų namų statybai. Aplamai, trusto kompa
nijos ir kitos finansinės įstaigos juk nesutiks, kad kas už
dėtų kokius nors apynasrius.

Ne kaįip atrodo ir NDP lyderio siūlymas numušti 
mortgičių procentus iki 6. Numušti, tai numušti, bet kas 
bus numušus? Kas tuomet skolins pinigus dėl mortgičių? 
Greičiau namų staty ba visai sustotų.

• Atrodo, kad liberalų programa, kuri buvo išdėsty
ta biudžete, bet buvo atmesta opozicinių partijų, buvo j 
kiek praktiškesnė. Ji siūlė paimti iš korporacijų, pavida
le padidintų taksų bent $800,000,000, o paskui paskirstyti 
neturtingiems, tikslu pakelti jų pajamas. Buvo siūloma 
panaikinti taksus ant drabužių, avalynės, pąliuosuoti nuo 
taksų pirmą tūkstantį procentų, gauti} už santaupas.

Liaudies Baisas

PRIEŠ , ŠĮ V.®J£ NEPAPŪSI

Tėviškės Žiburiai labai skundžiasi dėl to, kad lietuvių 
jaunimas vedasi su kitataučiais. Tai esąs didelis smūgis j 
lietuvybei. Su tuo galima pilnai sutikti. Bet ar galima ką 
dėl to padaryti? Vargu.

, Meilės reikaluose, kaip jau yra gerai žinoma, net ir I 
tėvai nieko negali padaryti. Jaunuoliai šiame reikale ne
žiūri tautybės, nei religijos. Net ir rasiniai skirtumai daž
nai nekliudo jiems sudaryti mišrias šeimas.

Daug lietuvių sukūrė mišrias šeimas. Kiek matyti iš 
jų gyvenimo, šeimos sugyvena nei kiek neblogiau, kaip 
vienataųtės. Iš to taškaregio, atrodo, viskas tvarkoj. O 
gal tas yra daug svarbiau, negu lietuvybės klausimas. 
Svarbu, kad jie laimingi.

Reikia pastebėti, kad toks ateivių vaikų likimas iš- 
tinka ir kitų tautų. Net ir žydai skundžiasi, kad jų vaikai 
kuria1 mišrias šeimas.

•ULSTERIS IR RELIGIJA

Šiaurinės Airijos gyventojai yra geri krikščionys, bet 
tas nesulaiko jų nuo kruvinų tarpusaviu skerdynių. Jie 
niekaip negali surasti bendro kelio. Buvo šiaip taip sulip
dyta bendra protestonų ir katalikų valdžia, bet jau sugriu
vo. Protestonai nenori ne tik dėtis prie Airijos respubli
kos, bet ir prisileisti prie valdžios katalikus, gyvenančius 
toje pačioje šiaurinėje (Airijoje arba Ulsteryje.

Izraelitai ir arabai taipgi yra labai religingi žmonės, 
bet tas nesulaikų jų nuo baisių karų ir teroro valksmų.

Dvasininkai, kurie pakartotinai skelbia, kad tik tikė
jimas gali padėti žmonijai taikiai sugyventi, turėtų pasi
žiūrėti j tuos sektorius. Skirtingos religijos dažnai būna 
priežastimi žmonių neapykantos vienas kitam.

Paryžius. — Francija šią 
vasarą darys nuklinius ban
dymus Pacifike. Bet po šių

bandymų Francija nebeda
rysianti daugiau bandymų 
atmosferoj.

Tai Izraelis ir Sirija galų 
gale pasirašė ginki Uotų jėgiį 
atitraukimo ir neutralios zo
nos sudarymo sutartį. Neut
ralioj zonoj patruliuos Jung
tinių Tautų kareiviai. Jų tar
pe bus ir kanadiečių apie 
150. ’

Tuoj po to abi šalys apsi
keitė belaisviais.

Washingtone buvo pa
skelbta, kad JAV duos Siri
jai $100,000,000 dėl atstaty
mo tos srities, kuri per ikarą 
buvo sunaikinta.

Izraelyje pasikeitė valdžia. 
Goldą Meir ir Moshe Dayan 
nebeįsiena į kabinetą.

Naujas premjeras, Rabin, 
pareiškė, kad jis nedarys di
delių nuolaidų, tariantis dėl 
sudarymo pastovios taikos.

O Palestinos arabų lyde
riai pareiškė, kad jie neda
lyvaus Genevoj taikos kon
ferencijoje.

—o—
Prezidentas Niksonas lan

kysis Tarybų Sąjungoje. 
Maskvon pribus birželio 27. 
Pažymėtina, kad tuoj po 
pranešimo, kad jis lankysis 
Tarybų Sąjungoje, preziden
tas Niksonas nareiškė;

“Mes negalime grįsti sa
vo užsieninę politiką trans
formacija kitų visuomeninių 
santvarkų. Nuklinėje gady
nėje, pirmoji mūsų atsako
mybė turi būti išvengimas 
karo, kuris sunaikintų visas 
santvarkas”.

Jis tą pasakė taikydamas 
amerikiečiams, kurie bando 
kištis į vidujinius Tarybų 
Sąjungos reikalus.

Tą pareiškimą jis padarė 
kalbėdamas j 17,000 žmonių, 
susirinkusių į jūrų kadetų 
graduaciją.

Naujoji Zelandija sudaro 
diplomatinius santykius su 
Rytų Vokietija. Abi šalys 
apsikeis ambasadoriais.

Tai dar viena vakarietiš
ka šalis užmezgė diplomati
nius ryšius su Rytų Vokieti
ja.-

Italijoje įvyko tur būt di
džiausios visame pasaulyje 
laidotuvės. Dalyvavo pusė 
milijono žmonių .

Tokia minia susirinko į 
laidotuves šešių asmenų, ku
riuos užmušė teroristų bom
ba’. Laidotuvėse dalyvavo ir 
pats prezidentas Leone.

Žmogžudystė įvyko antifa
šistinės demonstracijos me
tu.

Tjkėsit ar ne, Niksono ad
ministracija paskelbė, kad 
panaikinamas “subversyvių” 
organizacijų sąrašas. Buvę į- 
traukta 300 organizacijų 
makartizmo siautėjimo me
tu.

Kai kas stato Mausimą, 
ar bus panaikintas ir prezi
dento Niksono priešų sąra
šas?

—o—-
Brazilijoje aptikta balta

odžių laukinių žmonių gen
tis, gyvenanti Amazonės 
džiunglėse. ■

Bus organizuojamos eks
pedicijos į tą sritį, kad dau
giau patyrus apie tą gentį.

Los Angeles. — Turkijos 
Oro Linija skundžia MoDo- 
nell Douglas Korparaciją ir 
reikalauja $35,000,000.

Skunde nurodo, kad kor
poracija pardavė nesaugų 
orlaivį, kuriam nukritus žu
vo 340 žmonių.
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Gražiai Atžymėjo 
Savo Gyvenimą

Prieš vips pora metų Los 
Angeles, Kalifornijoj, mirė 
pažangus lietuvis Adolfas 
Dočkus, apie 80 metų am
žiaus.

A. Dočkus buvo ramaus 
būdo, taupus ir labai kukliai 
gyvenimą vedęs draugas. 
Paviršutiniai žiūrint, tai net 
perbiedtiai save skriausda
mas gyvenęs, o tuo tarpu vi
suomet paremdavęs visuo
meninius reikalus; pažan
gius laikraščius, organizaci
jas ir ypatingai tarptautinį 
darbininku apsigynimą, poli
tinius kalinius.

Visą savo gyvenimą buvo 
pavienis. Gyvendamas Det
roite ar Klevelande darbe 
prarado ranką. Tapęs invali
du tada gavęs labai, mažą 
atlyginimą.

•Kileą iš Lietuvos, rodos, 
nuo Raseinių. Antro pasau
linio karo laiku tarnavęs 
Amerikos armijoje, o pasta
ruosius apie 20 metu buvo
apsigyvenęs Kalifornijoje.

Nors nesitikėta, kad jis 
galėjo turėti taupmenų, bet 
būdamas taupus, jų turėjo 
ir sulig savo testamento jas 
paskyrė parėmimui pažangių 
lietuviškų laikraščių, organi
zacijoms bei savo artimie- 
s’ems, kurių tarpe ir Liau
dies Balsui atiteko $&L7.4£.

Velionies A. Dočkaus gy
venimas nors asmeniškai bu
vo vargingas, bet visuome
niškai prasmingas ir su kuk
liu palikinu dėl visuomeni
nių reikalų labai gražiai at
žymėtas. Pažangioji lietuvių 
visuomenė didžiai vertina ir 
niekad neužmirš tekius ge
rus draugus kaip A. Dočkus.

Ii.,

Sugrįžo Namo 
Edgar Reiprich

Toronto. — Jau sugrįžo 
namo Edgar Reiprich, 17 
metų yaikinas, kuriam Le
ningrade buvo padaryta ope
racija. Kai jis vyko į Lenin
gradą, jis gulėjo orlaivyje 
specialiai įrengtoj “lovoj”, o 
sugrįžo sėdėdamas.

Tarybiniai gydytojai pasa
kę, kad jis veikiausiai galės 
vienas vaikščioti, bet truks 
apie porą metų, kol jo kojos 
sustiprės.

Jis buvo paralyžiuotas po 
nelaimės su motoreiMu. Vi
sai nevaldė abiejų kojų. To
ronto gydytojai sakė, kad 
jam hera jokios pagalbos. 
Dabar jis jau vaikšto -tam 
tikrų priemonių pagalba. Pa
mažu atgauna jausmą kojo
se. .

...Sherbrooke, — Čia guli li
goninėj generalinis Kanados 
gubernatorius Joles Leger 
po širdies priepuolio.

Gydytojai saiko, kad jo pa
dėtis rimta, bet pastovi, nei
na blogyn.
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įėjo Pastabos
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.s Adolfas 
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ivo ramaus 
abai kukliai 
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1 visupmeni- 
.i gražiai at- 
gioji lietuvių 
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š tekius ge- 
p A. Dočkus.

A. B.

Ne visi ‘ vienodai žiūri į 
prezideno Niksono vizitą Vi
durryčiuose. Kaip žinia, jis 
dabar lankosi Egipte, Jorda
ne, Sirijoj, Izraelyje.

Namie', JAV, Niksono prie
šininkai sako, jog jis tuo vi
zitu nori gelbėti save nukrei
piant Watergate skandalo 
nesėkmes į jo laimėjimus 
Vidurryčiuose.

Mat, karo sulaikymas ir 
•arabų su Izraeliu taikymas 
akredituojamas Niksonui.

Faktinai taip ir yra, nes 
Kissingeris tik vykdė jo įsa
kymus.

■fa

Tačiau, žinoma, šalę to 
yra Ir kitas reikalas — ara
bų aliejus ir JAV įtakos at
gavimas Vidurryčiuose.

JAV remdamos Izraelio 
karus yra skaudžiai pažeidu- 
sios savo įtaką tenai.

Dabar, taikant arabus su 
Izraeliu, Kissinger’s yra pa-

Liaudies Baisas

ant CBCCharlie Chaplin, kurio filmai dabar 
televizijos sekmadieniais nuo 8:30 v. v.^*>***^*^j W JAU,

žadėjęs šimtus milijonų do-j , 
lenų arabų šalims, teikimą, 
technologinės pagalbos, plė-1 
timą prekybos. (

Aišku, tokie JAV pažadai 
vylioja arabus.

Todėl Niksono vizitas te- 
nai yra maloniai priimtas.

Vis tai pinigo galybė.
ik

Kf Kiti Rašo
Gęstanti “vadavimo” banga latinis reiškinys, ir jis ge- 

’ , . . , . į riausiai iliustruoja tautiečiųKažkas bizni yra sulygi-’ . „ , . „ ,. .Musų parlamento rinkimai* nęs --rog kurį tai pažiūrą y vadavimo biznio 
sparčiai artėja. Politikieriai k la tai atslūgsta. 0, priJ 
prakaituoja save girdami. liūHavusi iki kranto, žiQrėk, I

> ji sudūžta arba tyliai uz° 
gęsta.

Jie jau tiek daug gero yra' 
prižadėję, kad atrodo, jog 
bile kuris iš jų bus išrinktas 
— Kanadoje visi gaus visko 
už dyką, betruks tik paukš
čio pieno.

Tačiau'iš patyrimo žino
me, kad jų pažadai po rinki-1 
mų labai greitai sutirpsta, 
kaip pavasarį sniegas.

' reikalus.
Kiek gi žmogus gali auko

ti? Dešimt, na, dvidešimt 
metų. Na, dar dešimtį metų 
aukoja. Vien tik todėl, kad 

Taip ir Lietuvos “vadavi- [nesiryžta užtrenkti durų 
mo” biznyje. Kadaise šėlusi prieš aukų rinkėją. Galiau- 
“šaltojo karo” jūroje, dabar, j šiai visgi liaujasi mėtę dole- 
priartėjusi prie tarptautinių ' rius į įkyriai atkištą “tautos 
santykių normalėjimo ir at- į vadavimo” skrybėlę.
šilimo kranto, dietuviškai-; Tie patys. “Tėviškės žibu-

Jau sugrįžo 
Heinrich, 17 
kuriam Le- 

adaryta ope- 
yko j Lenin
io orlaivyje 
oj “lovoj", o 
nas.
iytojai paša- 
iausiai galės 
ti, bet truks 
kol jo kojos

dyžiudtas po 
Poreikiu. Vi- 
ėjų kojų. To 
ii sakė, kad 
os pagalbos, 
vaikšto tam 
pagalba. Pa- 

jausmą kojo-

— Čia guli li- 
inis Kanados 
Joles Leger 

uoiio.
to, kad jo pa- 
; pastovi, nei-

Komunistų partijos atsto
vai teisingai kritikuoja di
džiojo kapitalo partijas, nu
rodydami] kad jos šalies eko
nominiu^ sunkumus, nežiū
rint gražių pažadų, rengiasi 

. spręsti darbo žmonių sąskai
ta.

Taip visados ir buvo.
Viena kita reforma, tai 

viskas, ko galima iš tų par
tijų tikėtis. .

Imant domėn liberalų bu
vusį patiektą biudžetą, kurį 
Lewisas sudaužė, atrodo, 
kad liberalai, gal būt, būtų 
kiek praktiškesni.

Liberalai vis tik faktinai 
mojosi korooracijas apkar
pyti ant $800,000,000, tą su
mą nukreipiant žmonių nau
dai. ■ i

Ir tai buvo ne pažadas, 
bet realus užmojis tą pada
ryti. . ■ ■ • "

Tačiau, kaip žinome, Le
wisas su Stanfieldu pasigai
lėjo korporacijų, kad jos ne
būtų nors tokia, palyginti, 
maža suma nuskriaustos.

amerikoniška “vadavimo” 
banga negailestingai gęsta. 
Ir tautiečiai ieškosi praktiš- 
kesnio, labiau patikimo, nors 
ir ne tokio Skambaus b’znio.

Bankrutuojančios firmos 
bosai, šiuo atveju vadinamo 
Vyriausiojo Lietuvos išlais
vinimo komiteto arba V-LIKo 
ir kitų “vaduojančiu” komi
tetų galvos, tai gerai sunras- 
damos, vis tiek nenori vie- 
šiai pripažinti savo beviltiš
kos padėties, kad kuo ilgiau į “Tėviškės žiburiai” rašė: 
iš to biznio pagyventu. To- “Ar VLIK-o veikla yra be- 
dėl jie ieško, kas... kaltas prasmis darbas? Ne vienas 

savo širdyje svarsto tokį 
klausimą”.

Taigi, patys “vaduotojų”

riai” pripažįsta, kad buvę 
“vadavimo” aktyvistai gud
riausiais būdais išsisukinėja. 
Priremti prie sienos, kartais 
net taip paaškina: “Po savo 
mirties Lietuvos reikalui pa
liksiu keletą dolerių”...

Menkas biznis, kai aršiam 
“vaduotojui”, norint. gauti 
dolerį, tenka melsti mirties 
savam žmogui!2.,

O štai kitą sykį tie patys

dėl “vadavimo” biznio kra
cho. Ir randa: aukotojai! 
Vadeivos kaltina tautiečius, 
anksčiau aktyviau doleriu rėmėjai ir kai kurie propa- 
prisidėjusius prie įvairaus 
nlauko komitetų “vargstan
čios Lietuvos”, jos meilės 
ruošiamuose vajuose, o da
bar ėmusius ir... atšalusius. 
Štai Kanados “Tėviškės ži
buriai” atvirai rašė: “Neva
dink manęs lietuviu ir nepra
šyk aukos, — pasigirsta ir 
tokių replikų, kai aukų rin- 
kėjai prašo aukos tautos rei
kalui. O kai kurie klausia:

i “Kodėl aš turiu aukoti?”.
Z. Janauskas “ Panašūs atodūsiai — mio-

gandininkai-verslininkai pa
galiau susimąsto. Tegu mąs
to. Geriau vėliau, negu nie
kad. .. Antra vertus, nenuo
stabu, kad jie užsitraukia sa
vo “patronų” pyktį ir neapy
kantą. Mat, vieni stengiasi iš 
paskutiniųjų toliau plėsti, 
tikriau, gelbėti savo pseudo- 
patriotišką veiklą, o kiti...

Kiti gerai mato, jog laikai 
— visai kiti! Ir prie jų prisi
taiko.

—- Zigmas Jonaitis

Medžioklės sezonui ;
prasidėjus

Ne, ne šernų ar kokių ten ; 
kiškių: “veiksniai” vėl pra
dėjo tikrą raganų medžioklę 
savųjų tarpe, ir iš šalies tai 
labai primena kudloto šuns 
blusinėjimąsi karštą vasa
ros dieną: griebia į kairę, 
griebia į dešinę, apsisukęs 
stveriasi už uodegos. Mat, 
kaip, rašo vienas iš blus... 
atsiprašau — ragangaudžių 
“Tėviškės žiburiuose”. —

“Vis ryškiau mūsų tar
pe skaidymasis, nedarnu
mas, bendros linijos nesura
dimas, pavienių asmenų neį
vertinimas, autoritetų žlug
dymas, šmeižtai. Kas veikia 
— agentai, jų tarpininkai ar 
šiaip nesusipratėliai? Planai, 
atrodo, vykdomi nuosekliai”.

Taigi, anot to “Stebėtojo” 
(taip pasirašo straipsnelio- 
ką “Tėviškės žiburių” auto
rius), “veiksnių” organizaci
jų reikalai labai blogi: ir iš 
kairės, ir iš dešinės, ir iš 
priekio, ir iš užpakalio •— 
sukti klastingi priešai.

Kaip nuo to apsisaugoti, 
kaip išsiblusinėti ?

“Stebėtojas” siūlo genialią 
savo paprastumu išeitį (skai 
tytojai, be abejo, žino: vis
kas, kas genialu, yra papras
ta) :

“Neužtenka stebėti, reikia 
užkirsti panašiems reiški
niams kelią. Kaip? Neįsi
leisti į organizacijas, ypač Į 
Vadovaujamas vietas, drums 
tėjų, įtartinų asmėnų. Daly
vauti susirinkimuose, išsi
aiškinti nesklandumus, akty
viai dalyvauti rinkimuose, 
balsuoti už patikimus kandi
datus. Nerinkti įtartinų as
menų, balsų medžiotojų, dik
tatorių, netolerantu (politi
niu ar religiniu požiūriu) ”.

Kaip matote, veiksmu 
grama skelbiama rikrai labai 
plati. Ko gero, tai tikrai ga
lima išnaikinti visus “veiks
niu” priešus jų pačių tarpe.

Bet Čia kyla kitas klausi
mas: ar tas “Stebėtojas” 
pats nėra labai gudriai užsi
maskavęs agentas?

Tik pagalvokime: jei įgy
vendintų jo pasiūlymus — 
nelinkti viso jo pateikto są
rašo, tai nebūtų iš viso ko 
rinkti į valdybas. Ir jos su
griūtų (o to kaip tik ir sie
kia priešas!). Jei susirinki
muose bus viskas išaiškina
ma — sekantis susirinkimas 
jau nebeįvyks (tai — karš
čiausia priešo svajonė!).

Taigi, visų pirmiausia rei
kėtų pasiblusinėti patiems 
“Tėviškės žiburiams”, o pa
gavus savo “Stebėtoją”, la
bai gerai jį patyrinėti: kas 
ji pasiuntė ir įkvėpė tokiam 
šėtoniškam planui?

juk štai vienas “Tėviškės 
žiburių” bosų Pr. G. (Gaida) 
labai kvalifikuotai ir nema
žiau prityrusiai rašo:

“Nuėjęs, pvz., į susirinki
mą, kur yra sprendžiami

ŠYPSENOS

Modemiškai.

“O kas čia?!” sušuko kri
tikas, žiūrėdamas į ‘^piešinį”. 
“■Stebėtina! Kokia siela! Ko
kia impresija! Tu tikrai ga
bus dailininkas”.? : >

“Taip? Tai eia aš savo 
teptukus valau”.

Atsarga ne gėda

“Paaiškink man, kodėl To
ronto irti esto taryba dabar 
nubalsavo pakelti sau algas 
dar kitais metais?” teiravosi 
vienas rinkėjas. .

“O ką įali žinoti, gal atei
ty užsaldys algas, tai nebe
bus galima pasikelti”.

Sunkus gyvenimas
‘■‘Mama’’, paklausė maža 

Marytė, “jei aš apsivesiu, ar 
aš turėsiu tokį vyrą, kaip 
dadis?”

“Taip, brangioji”.
“O jeigy liksiu nevedusi, 

ar aš būsiu tokia sena mer
ga, kaip mano teta Agota?”

“Taip”.
“Išrodo, kad moterim sun

ku gyventi pasaulyje”.

monių. kryžiavimąsi, savi- 
.’tarpiojnepasitikėsima, mėty-. 
mąsL įžeidžiančiais, žodžiais, „ 
intrigas. Susidaro įspūdis, 
kad tai ne* vienorirto paties 
fronto žmonės, o kelių fron
tų priešai”.

Matote: be viso to, ką iš 
“veiklos” nori išvyti tas ne
lemtas “Stebėtojas”, jokia 
“veikla” tikrai neįmanoma,.

— Vladas Mikšys

Alan Backley, Ontarijo® 
sveikatos ministro padėję- 
jas, sako, kad pinigai yra li
ga.

Įdomu, kad visi gydytojai 
nori gauti kuo daugiau pini
gų už gydymą ligonių.

Beverley Harrell, kuri už
laiko legalų pestitučių namą, 
kandidatuoja į Nevados vals 
tijos seimelį'

Girdi, ji nori parodyti, 
'kaip reikia tvarkyti namus.

Scarboro (Toronto prie
miestis) kontrolierius Malle- 
tte sako, kad visus suimtus 
girtus reikia ne išsipagirio- 
jimo namuose uždaryti, o iš
siųsti kur į farmą padirbėti.

Gal ir neblogai būtų. To
ronte per metus būna 24,000 
girtu žmonių, kurie uždaro
mi išsipagiriojimo namuose. 
Kiek naudos farmeriams bū
tų, tai sunku pasakyti.

Radford, JAV. — Sprogi
mas arsenale padarė nuosto-

lietuviškos politikos ar lietu- lių už ^20,000,000.
vybės išlaikymo klausimai, 
ne vienas nustemba, net nu
sivilia, pamatęs aštrių nuo-

,. Gander. — Birželio 7 d. čia 
prisnigo 6 colius sniego.
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Montrealo Žlsics
MontrealiečiŲ Kronika Kviečiame | pikniką

Spaudos Piknikas
- . .' Dėl ąukėlimo vasarines 

_ ‘ i paramos, 
kad jau

Liaudies Balsui 
Valdyba pranešė, 
yra paimt api'knikui vieta 
pas drg. V. Vekterienę, jos 
puikioje farmoje, ant 23 d. 
birželio (June). Geri laikraš
čio .patriotai L malonėkite šią 
datą pasižymėti ir piknike 
dalyvauti.

tHmFai

Visus Montrealo ir apylin
kės 'geros vailios tautiečius, 
nuoširdžius Liaudies Balso 
patriotus, labai maloniai 
kviečiame atvykti į rengia
mą išvažiavimą - pikniką dėl 
sukėlimo laikraščiui ekono
minės vasarinės paramos.

Piknikas įvyks birželio 
(June) 23 d. labai romantiš
koj, gražioj drg. V. Veide- 
rienės farmoje, kur gražioje 
gamtos aplinkumoj galėsite 
pakvėpuoti tyru oru ir susi
tikti su draugais.

. ■ Nekurie komentatoriai bu
ria štai ką: Montrealo cent
re, kur, kaip visi prisimena
me, buvo tiek bažnyčių, viso
kių ■religinių institutų, baž
nyčių vietoj išaugs aukšti 
apartmentai.

' Ant televizijos, parodo, 
kaip griūva bažnyčių bokš
tai. Griovimo mašinos svie
džia metalo gabalą bažny
čios šonan, pakyla dulkių de
besis. Plytgalius, visokių 
statulų gabalus verčia į 
•sunkvežimius ir veža šiukš- 
lynan.

Kažkodėl Tėviškės Žibu
riai, Draugas,. Darbininkas 
ir ,kiti tokio plauko laikraš
čiai dėl to nesisieloja?

Vilniaus 23 vidurinės mo
kyklos pionieriai sukaupė 
daug medžiagos apie tuos, 

Nuoširdžiai kviečia rengėjai kurie taikos dienomis, rizi- 
Tikimės turėti svečią iš ■ kuodam! gyvybe, valo Lįętu-

LietuvoS. j vos teritoriją nuo pavojingų
- —: karo iiekanų.

Sevininkai pareiškė, kad: 'Neseniai moksleivių ekspe-
namai per seni ir nemano'! riieija grįžo iš Tauragės ra
dar yti išlaidų jų remontą  vi- j i .................

1 Iš KANADOS GYVENIMO
. 1890 metais pirmas apart- 

mentas Montreąle buvo pa
statytas ant Sherbrooke ir 
Cresent St. kampo. Prieš 
pradedant statyti, to 5 aukš
tų pastato savininkas R. Fi
sher apkeliavo Europos įžy
mesnius miestus, kad susi- 
nažinus su tų miestų staty
bomis. .

Pradėjus statyba, užvirė 
kova tarp anglų ir francūzų 
dėl vardo. Fisher buvo teisė-

Praėjusiais metais 5,415 
šeimų, nepatenkintos Toron
to gyvenimu, paliko tą did
miestį. Iš to skaičiaus, 1,635 
šeimos apsigyveno Montrea- 
le. Tuo pat laiku 4,218 šeimų 
■paliko Montrealą, iš kurių 
1,605 apsigyveno Toronte.

Gyventojų skaičiumi To
rontas paaugo, o Montrea- 
Sas sumažėjo. Manoma, kad 
francūzės pradėjo plačiai 
naudoti gimdymo kontrolės 
priemones.

jono, kuriame pokario me
tais buvo rasta ir sunaikin
ta 50 tūkstančių sviedinių. 
Mokyklos muziejus “Karo 
aidai” gavo naujų ekspona
tu- . ' '■ - . • :

Nuotraukoje: moksleiviai 
apžiūri eksponatus.

(T. Žebrausko nuotrauka)

■Kanados Darbininkų Kong
reso suvažiavimas Vancou- 

■š veryje labai skirtingas nuo 
praėjusių, šiuo sykiu eiliniai 
delegatai nebuvo guminis 
štampas dėl Kongreso vado
vų. '

Pažymėtina tas, kad suva
žiavime labai tvirtai pasi
reiškė taip vadinami autono- 
mietai ir neprigulmingieji.

i Paaiškėjo, kad.unijistų tarpe 
jas ir davė didžiosios gatvės tvirtas judėjimas už Kana- 
— Sherbrooke — vardą, pa- (unijų nepriklausomybę, 
vadindamas pastatą Sher- -- ■ •
brooke Apartments.

Tai buvo Montrealo paži
ba. Dideli žmonės, užklydę į 
Montrealą, buvo apgyvendi
nami tenai.

Šis procesas, matyti, jau ne
besulaikomai eis pirmyn.

Kvebeko Darbo Federaci
ja taipgi išsikovojo gan di
delę autonomiją nuo Kana
dos Darbininkų Kongreso.

Suvažiavimas taipgi tvir
tai pasisakė už koegzisteįi- 

' miestas Šiaurės Amerikoje,1 ciją. Nusiginklavimas, sako-
Montrealas yra vienintelis

kur pensijonieriai neturi pa
piginto važiuotės fėro.

ma nutarime, yra pagrindas 
pastovios taikos.

Tūkstančiai montrealiečių' 
gyvena lūšnose ir tų lūšnų 
savininkų nežino, nes nuo
mas mokėjo City District ' 
.Trustees Ltd. Susiorganiza- į 
vę į uniją (P.A.C.C.), sura-! 
do tikrus Navininkus —- The 
Canadian Red Cross Society, 
Prevention of Cruelty to* 
Animals, The Quebec Socie
ty for Criplled Children, Sal
vation Army. Tarp kitų ir 
švento Juozapo Parapija.

Man and His World šį se
zoną nauju bosu yra A. 
Cournoyer. Alga — $30,000. 
Prie jo dar bus 33 pagalbi
ninkai, kurių algoms pasky
rė $350,000.

Jiems streikuoti dėl algų 
Į nereikės.

Premjeras Trudeau per 
rinkimines kalbas iškėlė vir-

kenksmingi, draudžiami na.u- 
doti.

LIETUVIŠKŲ. KNYGŲ 
ir

LIAUDIES BALSĄ
• Galite nusipirkti mūsų
> knygyne .

Librairie 
Nouvelles Frontieres

• 96 Sherbrooke St. West,
7 Montreal

Tel.: 844-3636

White Lead Co. darbinin
kai išėjo į streiką, reikalau
dami pagerinti ventiliaciją. 
Kompanija gavo iš valdžios 
draudimą, darbininkams įsa
kė grįžti į darbą ir nenau
doti “slow-down” taktikos. 
Girdi, valdžius žmonės tikri
na sveikatą kelis kartus į 
metus ir nesuranda nieko 
bloga, darbininkų sveikata 
esanti OK.

Unija pasiuntė darbinin
kus į Clinique Populair, St. 
Jaques. Dr. H. Bergman su
rado, kad vyrų darbininkų 
sveikata pažeista ir visiems 
gręsia vėžio liga. Jų kraujy- 

' je esą 50 mikrogramij švieno 
100 kubinių centimetrų. O 
vaistai, kuriuos kompanija 
duodavo darbininkams, esą

D'Anjou apartmente ki
lus gaisrui, Mrs. J. A. Dės- 
jardms, bėgdama lauk atsi
minė, kad paliko rankinuką, 
sugrįžo pasiimti ir jau nebe
išėjo. Užgesinus gaisrą buvo 
rasta negyva, o rankinuke 
buvo $17.00.

Mrs. A. Ivf. KeHei ( 24 me
tų amžiaus motina su 6 vai
kais, buvo išmesta iš buto į 
gatvę, kadangi jos vyras, pa
ėmęs pašalpos čekį, pabėgo 
ir nuoma liko nemokėta.

Kaimynai apgyvendino se
name lauže, kur nėra reika
lingų gyvenimui patogumų.

St. Malende žuvaudamas 
upėje su meškere ištraukė 
savo 6 metų sūnų, kuris bu
vo dingės nuo sausio 25 die
nos. Atpažinęs apalpo.

. B. K.

šun, kad vyriausybė yra nu
tarus padėti žmonėms įsigy
ti namus.

Mažiau uždirbantieji galės 
gauti valdiškus mortgičius 
iki 95 procentų. Kitaip sa
kant, turės įmokėti tiktai 5 
procentus. Kurie uždirba 
daugiau,, tie turės įmokėti 
iki 25 procentų. Bus nusta
tyta, kad. šeimai nereiktų 
skirti mortgičiams Virš 30 
procentų savo uždarbio. Ku
rie mažiau uždirba, gaus val
dišką paramą.

Bet toks namu įsigijimas, 
kad ir su valdiška parama, 
nėra labai viliojantis. Pavyz
džiui, žmogus, pirkęs namą 
su $40,000 mortgičių, per 25 
metus tiek išmokės, kad jo 
namas jam bus kainavęs 
$115,506.

Inter - Continental Hotels, ; 
amerikinė Pan-Am subside- 
rija, pasirašė sutartį su Ta
rybų Sąjunga pastatyti tris 
hotelius Tarybų Sąjungoje.

Maskvoje I bus pastatytas 
1,500 kambarių hoteJis, Le
ningrade 2,000 kambarių ir 
Kieve 800 kambarių.

Aktualų statybos darbą 
atliks švedų statybos kom
panija, bet InteydŠontinentai 
teiks technišką aptamavi 
mą.

Manoma, kad hotelis bus 
atidaryti 1977 metais. .

Ta pati kompanija staty
sianti. hotelius Budapešte, 
Buchareste, Varšuvoje ir 
Zagrebe.

Trys francūzų laikraščiai, 
du Montreąle ir vienas Kve
beke, pravedė apklausinėji
mą žmonių, ką jie mano apie 
Bourasso planą kalbų atžvil
giu. Iš apklausinėtųjų vos 
15.5 procento pasisakė už 
tai, kad Kvebeko provincijo
je būtų tik viena kalba, tai 
yra francūzų, be jokių pripa
žinimų anglų kalbos.

42 pruocehtai pasisakė už 
tai, kad abi kalbos, francūzų 
ir anglų, būtu oficialiai pri
pažintos visoj provincijoj.

40.5 procento pasisakė už 
tai, kad būtų tik francūzų 
kalba oficiali, bet angių kai- 
ba būtų skaitoma kaip ant
roji kalba provincijoj.

81.1 procento pasisakė, 
kad angliškai kalbantieji tė
vai turi turėti teisę siųsti sa
vo vaikus į anglų mokyklas.

Liaudies Balse buvo minė
ta, kad net kelios partijos 
dalyvaus rinkimuose. Tenka 
dar papildyti.

Pasiskelbė, kad statys 
kandi datus taip vadinami Li- 
bertijonai. Jų tarpe yra vie
nas lietuvis. Tai naujai išdy
gusi grupė, kuri savo pro- 
gramon deda tris principus: 
Valdžios uždavinys saugoti 
individualų laisve. Tam esą 
reikalinga policija, teismas 
ir armija.

Taipgi pasiskelbė Kanados 
Labor Partija, kuri skaitosi 
kairesnė už naujus demokra
tus.

Komunistų partija prane
šė, kad statys virš 70 kandi
datų. Jau nominuoti 10 kan
didatų Britų Kolumbijoj, 4 
Albertoj, 1 Saskatchevanoj, 
2 Manitoboj, 14 Ontarijos 
provincijoj, 13 Toronto mies
te ir priemiesčiuose ir 14 
Kvebeko provincijoje.

Paties Tel Avivo daviniais, 
virš 10 procentų Izraelio gy
ventojų norį emigruoti j už
sienį. Gi jauni žmonės, nuo 
18 iki 29 metų, sudarą 20.2 
procento norinčių emigruoti.

Praėjusiais metais spalio 
mėnesį įvykęs karas padaręs 
labai didelį efektą Izraelyje.

Iš suaugusiųjų, 6.5 pro
cento pasisakė, kad jie tik
rai emigruos. 5.1 procento 
pasakė, kad jie rimtai galvo
ja apie apleidimą Izraelio.

meriai kaltina, kad kanadie
čiai nenori dirbti ant farmų.

Bet yra sakoba, kad Onta
rijos farmeriai. temoka Mek
sikos darbininkams tik po 
$50 ■ $60 už 7 dienų savaitę. 
O jiems dar turi padėti žmo
nos ir vaikai. Kitaip sa
kant, visai šeimai moka nuo 
$50. iki $50 už 7 dienas.

Ontarijos farmeriai ir vai
sių augintojai pyksta ant fe- 
deralio Manpower and Immi
gration ministro R. Andras, 
kad jis nenori įsileisti farmų 
darbininkų iš Meksikos. Far-

Canadian Union of Postal 
Workers nutarė boikotuoti 
visais galimais būdais auto
matizaciją, kol valdžia nesu
tiks tartis su unija dėl tech
nologinių pakaitų pašte.

Centras instruktuojamas 
neduoti nariams ratifikuoti 
bet keikią sutartį nesusitarus 
dėl mechanizacijos.

Būsią atsikreipta į visuo
menę, kad nenaudotų ant 
laiškų ir 'kitų siuntinių paš
to kodo . ■'
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d i Hotels, 
į subside • 
itį su Ta- 
ątyti tris 
jungoje, 
įstatytas 
telis, Le- 
n.b'trių ir

f'tyvų: aviacijoj vystymąsi, 
j-kasdien čia ' patenkantys 
vandens garai sudarys, tik 

I 0.025 procento bendro gam-

is darbą 
mis kom- 
t dinentai 
ptamavi-

kelis bus 
is.
ha staty- .
udąpešte,
uvoje ir

Įikrasčiai, 
fonas Kve- 
dausinėjr- 
nąno apie 
ibų atšvil
ptųjų vos 
iisakė už . 
rovincijo- 
Jalba, tai 
kiųpripa- 
is.
.sisakė už 
francūzų

daliai pri- 
uimcijoj. 
įsisakė už
francūzų 

angių kal
ia^ ant- 
ijoj.
pasisakė, 

lantieji tė- 
j siųsti sa- 
mokyklas.

: Ar Yra Pavojingos
Taip Vadinamoj
Stratosferos ‘šiukšlės’.

________ i į atmosferą vandens garai
(Kitrauka iš Georg. M. K. Į kauptųsi _ ištisus 10 metų, 

Petro Korkučio straipsnio' gul’.ma būtų laukti, kad 
“Atmosferos švaros proble-f bendras jų kiekis maždaug 

•rac3’\) 1 padvigubėtų. Tačiau net ir
Visi, be- abejo, esame pa- .. , ±.... . . .... klimatui nebūtų katastrofis-stebėję, kaip įkandin lektu- . .

vo tęsiasi baitas jo paliktu ^įrųjų galingi oro
.. v, r. v ..v . sūkuriai “išvalo stratosfe- pėdsaku šleifas. Dažnai is jo , , ,■ c ” 4i - ; rą nuo vandens garų kur kassusiformuoja gana tankus ... d-s;, i , . . . j , „i greičiau, plunksniniai debesys. Pa- i8 

grindinė šių debesų susida-! , _ v« «
rymo priežastis —papildomi i P|^fS3jį|||gy 
vandens garai, kurie išsisiki-Į ** . . .
l ia,1 degąnt kurui lėktuvo va-1 , " —™ y
ryklvfe. Sudegus 1 kilograj Ta ryb, Lietuvoje .ketams 
M Žibalo arba benzino, su-!.««» vles=i0 J*
oidaro ap|e 1.3 .kilogramo : Amerikos salų profsą-
vandens garp. Aukštoje at- ! ivln-il veikėjai.
Biosferoje, kur ju labai ne-1 Viešnagės metu, svečiai 
gausu ir pastoviai šalta, sa-' susipažino su Tarybų Lietu- 
lygos garų kondensacijai ir voš darb'nįnkijos, kolūkinio 
sublimaęijai kuo palankiau-; kaimo bei studentijos gyve- 
sjos. . į nimu. Jie lankėsi Kaišiado-

Atsirado ir skubotų “ten- ■ rių vaismedžių medelyne, 
rijų”. Jos teigė, kad, aviąci-1 Vilniaus grąžtų gamykloje, 
jai vystantis, tokių debesų “Spartos” kojinių - trikota-

Liaudies-Balsas

Kauno radijo gamyklos 
konstruktoriai sukūrė porta
tyvinį televizorių “šilelis”. 
“■Mažylis” pasižymi dailia iš
vaizda, aukšta garso ir vaiz
do kokybe.

Nuotraukoje: Kauno radi
jo gamyklos surinkimo ce
che; Kontrolierė Aldona Cer- 
■nevičiųtė apžiūri “Šilelį”.

(M. Ogajaus nuotrauka)

•kubotų

LB Pikniko Rėmūj? Didėja Būrys
Torontiečių ir Pietinės On- kad dovanos būtų priduotos 

tarijos LB draugų-ių ruošia-' prieš pikniką, bet to nega
nias Liaudies Balso metinis lint padaryti, jos bus mielai 
piknikas, birželio 23 d., jau —-- —il— 
čia pat. Pikniko uždavinių 

.. i teisingu supratimu drangų
žo fabrike, Vilniaus Valsty-.j būrys didėja.. Šiomis diėno- 

sitete, domėjosi profsąjungų Londono, Ont., kad ten LB 
organizacijų veikla, socialia-

Viešnagės metu, svečiai

daviniais, 
jraelio gy
nioti j už- 
.onės, nuo 
įdarą 20.2 
emigruoti, 
ais spalio

Izraelyje.
6.5 pro- 

Ld jie tik- 
procento 

fotai galvo- 
Izraelio.

d kanadie- 
mtfarmų.
kad Onta- 

noka Mek
os tik po 
lų savaitę, 
ladėti žmo- 
Kitaip sa- 
moka nuo 
ienas.

of Postai 
boikotuoti 
dais auto- 
Idžia nesu- 
Įa dėl tech- 
pašte, 
ktuojamas 
ratifikuoti 
esusitarus

a j visuo- 
idotų ant 
itinių paš«

. meratų. \ Į - j /’y
. V. S. Slrazevičiai, Toron* 
to; -numatę, kad idėl sveika* 
fr>« s+ov’e negalės dalyvauti 
L-0 niknike.l naaųkbjd laik- 
»'«5.čio‘ Vasarinei paramai^ 
$io.- ' " ■ "

A’biria Jacobson, Detroit, 
M’oh.. užprenumeravo LB.

P. Bepirštis; Toronto, at- 
"aiiimo prenumeratą į Lie
tuva jr naaukoio $3.

P. Kiškis. Tnrnnto. pasi- 
nirkn iv? iriu laikraščiu ir 
paaukok) LB paramai $3.

M, Pūrjenė, Mississauga, 
Ort., minėdama savo gim
tadieni ir reikšdama padė
ka dalyvavusiems paminėji- 
imp, paaukojo LB paramai 
$20.

Fr. Pakalniškis, Chicago, 
atnaujino prenumeratą į 
Lietuva ir naaukojo $3.

Ona Raskevich, Bellevue, 
A 1J-ą., atsinaujino sau ir į 
Lietuva nrenumeratas ir pa- * 
aukoto LB naramai $8. - .

Patys atsinaujindami pre
numeratas paaukojo:

Pet. Žilinskas, Sun City, 
Calif,, $5: 1

J. Kavaliauskas, Salmon 
Arm, B. !C„ $5 ;

T. Imbras, Levack, Ont., 
$2. ' ■ ■

Vera Smalstienė. Glofport, 
Florida, birželio 2 d. minė
dama sayo 80-tąjį gimtadie
nį prisiuntė LB paramai au
kų $100.

A. Balčiūnas,'l;' 'Montreal,
$3; ' ■ v ■ -.

S. Daukšyš; Toronto, $2 ;
Visiems už pasidarbavimą 

ir narama Liaudies Balsui, 
širdingai ačiū.

Administracija

priimtos ir piknike.
Svarbiausia, tai prašome 

iš anksto susitarti dėl nuvy
kto į pikniką. Turintieji 
automašinas prašome pasi
rūpinti, kad jos vyktų į pik
niką kuo pilnesnės, o netu
rintieji jų prašome tartis su 
turinčiais dėl nuvažiavimo. 
Nepavykus susitarti prašo
me kiek galint anksčiau pa-

vis gausės. Pavaliau jie tan
kiu šydu
rutulį. Balta debesų skrais
tė atspindės Saulės spindu-
Tins. Žemė atšals ir apledės. tinio lenktyniavimo orgaiii-
Gyvybė joje žus... '■

Pastaraisiais metais atlik-' 
ti tyrimai parodė, kad aukš
tuminės aviacijos vystymosi Toronto. — Toronto Met-; jiems patalkininkaus ir kiek į telefonuoti į LB raštinę. Pik- 
rezultatai nėra pavojingi. 1.6 ro valdovai nusitarė pasikel- ■ galint gausiau parems jų kil i 
_. 22 kilometrų sluoksnyje ti algas nuo pat pradžios me-1 uįą veiklą Windsor?,■ Hamil- į 
šiuo metu yra apie 600 mili- tų. Metro pirmininko alga ■ torn. Rod n ės, Grand Ben do,: 
jonų tonų vandens garų. At- pakeliama .310,000 — iki ( Tdlsonburgo ir šių apylinkių

i LB, rėmėjai, taipgi tikime, 
j kad neatsiliks ir torcntiečiai.;
I Pirmiau pradėjusi kontešr 
te darbuotis kontestantė Va- Į

i lerija Masienė jau pridavė į 
į LB pikniko rėmėju, sąskaitą 
; $68.25 aukų ir jov taikiniu- į 
j kės E. Bulzgienė, E. Pabera- 
lienė, A. Vilkelienė, M. Pau-

i žiemė jau turinčios surinkę į

apgobs visą Žemės biriame V. Kapsuko univer-j mis gavome pranešimą i;

šiuo metu yra apie 600 mili-

sižvelgiant net ir į perspėk-

zavimu, mokslo klausimais.
T. Baranauskienė

rėmėjų kontesto priešakyje 
vėl ryžtingai darbuojasi nuo- 
širdžioji LB draugė Sofija 
Pajuodienė, taipgi Povilas 
Pajuodis. Dedame viltis, kad

$45,000 į metus.

niiko ruošėjai, dės pastangas, 
kad kas nuvežtų į pikniką. 
Tik prašome nepalikti šį rei
kalą iki paskutinių dienų.

Na, tai ligi malonaus su
sitikimo LB pikinke.

Pikniko Ruošėjai

DVIEJŲ SAVAIČIŲ GRUPINES IŠVYKOS

Į LIETUVĮ
Kas Kain Remia 

Liaudies Bals?
Įvairenybės 1

Kad

Į maršrutą įeina 
k - - .

5 dienos Vilniuje
4 dienos Leningrade
4 dienos Maskvojė

Išvykimo datos 
(Ketvirtadienais)

Kairia iš 
Montrėalo

20 birželio
27 birželio $814.00

11 liepos
25 liepos

1 rugpiūčio
'$$829.00

1 rugsėjo
12 rugsėjo

i 19 rugsėjo
1 ______■

26 rugsėjo
! 3 spalio

■ . y ■ •
$664.00

, | Gali būti pakeista

užsitikrinus'išvykimą laiku, rezervuokit c

GLOBE TOURS
1066 Bloor St. West ' Suite 434
Toronto, Out. M6H 1M6 2020 L’nivėrsitty Street 

, 531-3593 Montreal, Que. H3A 2A5
849-6394

Br. Kubilienė, Hamilton,
LB rėmėjų kontesto: sąskaitą Ont., prisiuntė LB vasarinei 
arti šimtinės aukų. Kentės- paramai $10 aukų.
taritės nepasiekti rėmėjai Valys Sunkus, St. Peters-

Žemė Slūgsta

Amerikos specialistai nu
statė, kad atskiruose gyve
namuosiuose Teksas rajo
nuose per pastaruosius 20> ■** 
metų žemė nuslūgo 150 cen-

pridavė V. Masienės kredi- burg, Florida, vėl prisiuntė tjraetrų. Nacionalinės geode-
i tan aukų: j. Šinkūnienė ( da-j .nuo trijų rėmėjų $15 aukų, 
; bar ąpanti ligoninėje) 5 ir A. Į kurias suaukojo: J. Shenkiu- 
Galinaitis $2.

Gražus būrys yra prįžade-
• ję pikniką paremti su daikti-
- nėmis dovanomis, kurios pik- 
. nike bus paverčiamos pini- 
, j gine parama dėl laikraščio.
. i Pikniko ruošėjai pageidauja,

nas, W. Dubenderis ir Wm.
■ Stakėnas po $5. Pirmiau pri
siųstus $15 aukų suaukojo: 
John Stanley $10 ir E. 
Shnerpūnas $5.

A. Daukantas, Toronto,* 
pridavė atnaujintų prenu-

["■' ' Lietuviai, kurie atostogoms ar kitais reikalais 
!' važiuojate į Miami, Fla., patariame atsilankyti į Lie

tuvių Socialį Klubą. Čia kiekvieną sekmadienį 1 vai. 
dieną yra duodami geri pietūs už žemą kainą. Po pie
tų, šokiai, Susitikimai ir svečiavimasis.
' Kuriems reikalingos informacijos gavimui kam
barių vietiniai klubo nariai, tikime, patars jums kalįp 
ir kur juos gauti,

Klubo adresas: .<

Lietuviu Srcalis Klubas
2610 Northwest 119th Street

■. . ' Miami, Fla. 33167 
Telefonas: 688-4161

žilos tarnyba šį procesą už- > 
fiksavo žemėlapyje pirmą.
kartą. ‘ j

Sudarant Š; Amerikos že* 
mės paviršiaus judesių žemė* 
lapį, buvo naudojamasi ma
tavimais, kurie atlikti per 
praėjusius 100 metų. i

Mokslininkai mano, kad 
taip smarkiai žemės pavir
šius slūgsta dėl vandens* 
naftos ir dųjų eksploatacijos 
iš žemės gelmių.

fr******< ****★*•***★★★**#

Kur Galima Nusipirkti į
LIAUDIES BALS4 į

Vancouver, B. C.:
Universal News Stand. 113 
E. Hastings St.

I
Sudbury, Ont.:

Wolfee’s, 133 Durham St.

Toronte:
160 Claremont St.

i
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Pranešimai
Toronto

Susirinkimas

1-mos kuopos Šuninės su
sirinkimas įvyks antradie
nio vakare, liepos 2 d., 6:30 
vai. vakaro. Dalyvaukite vi
si. r

Taipgi! nepamirškite apsi
mokėti n'arinius mokesčius. 
O tie, kurie persikėlę j nau
ją vietą, prisuokite sekreto- 

■ riui naują adresą.
1 Sekr. T, Rimdžius j

Tel.922-3215

Toronto ir .Bendrai Pietinės Ontarijo® Lietuvių 

Ruošiamas

LIAUDIES BALSO 42-ras METINIS!

PIKNIKAS

TmoirtiečiŲ Kronika
Iš KLLD Toronto 
kuopos išvykos

Birželio 1, šeštadienį Lite
ratūros Draugijos Toronto 
kuopa (turėjo išvyką — pik
niką ant draugų Antanavi
čių farmos Stroud, Cnt. Oras 
pasitaikė labai puikus, šilta. 
Kurie dalyvavo, sakė, kad 
buvo malonu pabuvoti ant 
švaraus, neužteršto oro.

Draugės moterys atsivežė 
. puikaus maisto, tai visi ge- 

■ rai pasivaišinome. Buvo lai
mėjimų, o kontestantė į LB 
pikniko žvaigždes, draugė V. 
Masienė, irjos talkininkės, 
rinko baisus. Vyrai sulošė 
trikapeikį.

Pora žodžių apie draugus 
Antanavičius. Kai jie gyve
no Toronte, draugė R. An
tanavičienė dirbdavo Liau
dies Balso vajuose, rinkda
ma naujas prenumeratas, 
atnaujindama senas ir rink
dama aukaš. Darbavosi or
ganizacijų parengimuose ir 
chore. Jos dukros, Irena ir 
Betty, kurios dabar jau sa
vo šeimas sukūrusios, daly
vaudavo LB pikniko žvaigž- 

* dės kontėstuose ir tokiu bū
du daug padėdavo laikraš
čiui sukelti vasarinę para
mą. . ■ ■1

Teko susitikti ir su Anta
navičių dukromis. Betty bu-

i i

i

■ r

įvyks

Sekmadienį, Birželio 23 Dieną
Prie BRAMPTON, Ont.

NAIVELT KEMPĖJ prie ELDORADO PARKO 

Ten, kur pernai buvo, už upės ant kalniuko, 
Dešinėje pusėje, prie naujo pastato ar jame

Piknikui vieta graži, patogi ir erdvi.
Pikniko ruošėjai stengiasi padaryti pikniką 

kaip galima įdomesnį, gražesnį, su įvairumais.
Piknikas prasidės 1 vai. po pietų, o pikniko vieta 

atdara nuo pat ryto.
Maloniai Kviečiame Visus Atsilankyti i

PASTABA: Jeigu ir lytų piknikas vistiek įvyks, 
nes ten yra didelis pavilionas.

m

vo viena, bet Irena buvo su 
savo vyru profesorium Mat- 
tews ir sūneliu. Prof. Mat- 
tews yra labai malonus žmo
gus, labai talentingas, grai
kų ir lotynų kalbų profeso
rius. Irena taipgi profeso
riauja tame pačiame Guelph 
universitete, dėsto rusų kal
bą; ' ' ■' .

Apsivedė

Pereitą šeštadienį, Pieto
ne, Ont., įvyko veStvės Dr. 
Petro ir Stefanijo’s' Morkių 
vyresniojo sūnaus Peterio 
vestuvės su Cathy Greer. 
Dalyvavo būrys ir torontie- 
eių. Jaunavedžiai medaus 
mėnesiui išvyko į Europą.

Laimingo jiems gyvenimo.

Tą pati šeštadienį įvyko 
vestuvės draugės V. Masiė- 
nės anūkės, Charon Gelleny, 
su Don Dunlop.

Reporteris linki jiems lai
mingo gyvenimo.

Rep.

Lankėsi pas Brolį 
Floridoje

| Ačiū, draugės ir draugai,. Ylienei, Kukatrienei, Lauru- 
! kad jūs aplankėt mane toks ! sevičienei ir visiems sve- 
didelis būrys, pasveikinti su1 čiams.
gimtadieniu. Ačiū už dova- į Taipgi ačiū tiems, kurie 

1 nas, ačiū visoms draugėms prisidėjo, bet negalėjo daly- 
' už pyragus ir visokius tor-' vauti: Gužauskams, Daugė- 
i tus. i lams, Kilikevičiams, Vilkelie-

Labai ačiū toms, kurios su- nei, Buztinieneiį Birutei Fitz- 
j galvojo ir pradėjo tą vis;ą gerald, Šinkūnams, Ron ir 

Į “šurum-biin’A”, ’ ori virė ir .Betty Bull.
prikepė visokių skanumyn- Į Dar kartą ačiū. Pasilieku 

dėkinga jums amžinai.
M. Purienė

Liaudies Balso vajininkas-

ir atvežė, draugėms R. Kuk- 
tarienei, A. Ylienei ir E. 
LauruseviČienėi. Draugai F. 
E. Laurusevičiai gvvena už 
70 mylių, bet susidėję į ma
šiną atvežė dar šiltą maistą. 
Tai tikrai su meile nuo šir
dies stengėsi pagerbti mane 
gimtadienio proga.

Aš nesijaučiu užsitamavu-į detena Prasaitienė, 88 m am
si tokios pagarbos. Ar aš ka
da galėsiu atsilyginti ? Kiek 
galėdama stengsiuos.

Mano kūma A. Strolienė, į dą atvykę prieš pirmą pa- 
pasirengusi į kelionę, išvykti saulinį karą?
į Vakarų Vokietiją pas sa- Pastaraisiais metais drau- 
vo sesutę, vistiek išvirė ir iš- gė Prasaitienė prenumeravo 
kepė ir atvežė. Padėjo mais- ir gausiai rėmė Liaudies Bal
tą, pasveikino ir už valandos są ir uoliai skaitė knygas 
išvyko savo sesutę aplanky- ( gaunamas iš KLLD Centro 
ti. Palinkėjom jai laimingos; Komiteto palaikomos biblio- 
kelionės. O mes, virš 30 žmo- tekos.
nių, toliau linksminomės, pa- Gili užuojauta velionies ar- 
tarnaujant mano mieloms timiesiems, o velionei lai bū- 
draugėms, kurioms aš nega-I na amžina ramybė Kanados 
lesiu niekad atsilyginti — kapuose.

MirėM. Prasaitienė
Pointe Claire, Que. — Ge

gužės 11 d. mito senosios 
j kartos pažangi lietuvė Mag- 
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Prasaičiai yra ilgą laiką, 
gyvenę Montrealė. Į Kana-

čampionas, torontietis Au- 
gustas Daukantas dvi savai
tes; atostogavo pas brolį St. 
Pętersburge, Floridoje.

Draugas Daukantas džiau
giasi maloniai laiką pralėk 
dęs su broliu, kurį per dau
gelį metų nebuvo.matęs, 
taipgi maloniu susitikimu su 
Floridos lietuviais.

Rep.

Padėkos žodis

EUROPEAN NATURAL PRODUCTS
203 Glengary Ave.p Toronto 12, Ont

Vieninteliai importeriai geriausių natūralių produktų
Šveicarijos, Vokietijos, Francijos, Belgijos ir Cekoslo-iš

vakijos pradėjo puštų tųžsaky/nų ■ patarnavimą.
Žolinės gyduolės: skirtingi arbatos mišiniai, ekstraktai.
Natūralūs kosmetikai: iš žolių ir daržovių ekstraktai.

Sveikatai maistas: vienintelės įvairenybės iš 
NATŪRA WERK GERMANY.

Žiedadulkės, Karališkos Jelly's, geriausias medus iš 
Francijos. žviežio medaus gausime rudenį.

Žiedadulkės ir Karališka Jelly mažai kas žinoma jų 
reikšmė. Tai nuostabi gamtos dovana.

Skaitykite knygelę apie “Pollen and Royal Jelly”, 
kaina 25 c,

Rašykite ar telefonuokite mums: 781-9977. Mes pa
siųsime kainoraštį ir informacijas. 1 * ....

Nuoširdžiausia padėka vi
siems rengėjams ir rengė
joms už tokią gražią mums 
suruoštą “šiaur partiją”, ir 
visoms viešnioms už tokį 
skaitlingą atsilankymą ir už 
tokias puikias dovanas, ku
rios pasiliks mūsų atminty
je, kol mes gyvensime. Dar 
kartą tariame širdingai ačiū 
jums visiems ir visoms.

O dabar, labai ačiū tėve
liam. Kadangi mūsų vestu-

ra-

Atlieta visokios rūšies namų taisymus ir remontą 
pagal asmenišką susitarimą. Pristatau naujus 
priestatus ir patarnauju su mažu troku.

BANYLIS
Telefonas: 535-4329 Toronto.

LIETUVIS PLUMBERIS
J. Lisauskas

Įrengtam Aliejinį Apšildymą
Atliekam Kitus Plumberio Darbus

Darbas Garantuotas — Prieinama Kaina

148 WESTMINSTER AVE. — Tel. LB. 2-5191
Toronto

Ifr

5a vių nebus čia, Toronte, tai po 
X “šiaur partijos” paprašė 
1 visas rengėjas ir rengėjus 
I susėsti prie stalų ir pasivai-

sinti . pavakarieniauti.
Dar kartą labai ačiū už do- 

; vanas ir piniginę paramą, 
kuri mums yra labai reiika- 

Jmm^jmm^**-¥-****^*»*+^*^«^*^**»******+*-m-*4+‘' linga dėl pradžios gyvenimo, 
rj Labai ačiū.
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Akių to Akinių Specialistas

'G. S. MERRITT
Optometristas — Optikas

•Skaitymui akiniai $15.90 ir daugiau 
(Įskaitant akių egzaminavimą) ' 

Valandos: Pirmad. - Pentad. —10 -12:30; 1:30-4
Šeštadieniais nuo 10 iki 4

1175 Dundas St. W. Toronto Tel.: 535-6400
BrMBįjni

i Brian Daugėla
I Patty Cole
Toronto.I -—-—-

I širdinga Padėka
j Nežinau nei ka:p išreikšti 
j padėka. gal nei tokiu žodžių 
nėra. Ar aš nemoku sudėP 

I nuo širdies. Bet mėginsiu. 
‘ Jeigu bus netinkama, dova
nokit man.

Latoniuotas Plumberis
J. REBELO

Ardwick Plumbing Co. Ltd.
1363 Dundas St. West •» Toronto

Atliekami visokie plumbinimo darbai. 
Taisome senas to įdedame naujas vandens, 

šildymo to nutekamas rynas

Dėl staigaus patarnavimo šaukit: 741-8735 
Dieną ar naktį.

Ofiso telefonas: 536-8124 Uc. No. 717


